
COMITÉ DE SELECCIÓN

Item Nº 01 - Seguridad y vigilancia Sede Central, Anexo sede central, terreno y CCCRE - Callao

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

GUILLERMO CARLOS ROJAS FARRO MAXIMO HUAMANI QUISPE
8.53 años 5.04 años

CUMPLE CUMPLE
S/. 5,747,527.18 S/. 6,256,293.72

CALIFICADO CALIFICADO

CUADRO DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS

Resultado de la calificación de ofertas                 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

A - CAPACIDAD LEGAL

CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS LOCALES DONDE FUNCIONA LA AUTORIDAD PORTUARIA NACIONAL

SAGAZ S.A.C. SERVICIOS DE 
SEGURIDAD

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

C - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

B - CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

SUPERVISOR RESIDENTE DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD (SOLO PARA ITEM 1)
Requisitos:
Experiencia minima de cuatro (4) años como:
- Supervisor de Seguridad en entidades publicas o privadas

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una 
vez el periodo traslapado.

Acreditación:
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia 
del personal propuesto.

JL SEGURIDAD S.R.L.

CONCURSO PUBLICO Nº 003-2024-APN



Item Nº 02 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede Paita y Bayobar

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 86,378.51 S/. 140,873.03 S/. 559,104.00

CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

Item Nº 03 - Seguridad y vigilancia Anexo Talara de la Unidad Funcional DOMA Sede Paita

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
PROFESIONALES Y XPERTOS EN 

SEGURIDAD DEL PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

SERVICIO DE POLICIA DE VIGILANCIA 
PRIVADA SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
(RANYER SRL)

PROTEGE DEL SUR S.A.C.

A - CAPACIDAD LEGAL

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Resultado de la calificación de ofertas                 

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
PROFESIONALES Y XPERTOS EN 

SEGURIDAD DEL PERU SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA

SERVICIO DE POLICIA DE VIGILANCIA 
PRIVADA SOCIEDAD DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
(RANYER SRL)

PROTEGE DEL SUR S.A.C.

A - CAPACIDAD LEGAL



CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 86,378.51 S/. 140,873.03 S/. 559,104.00

DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

Item Nº 04 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede Salaverry

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 715,720.44 S/. 832,470.48 S/. 99,588.00 S/. 252,945.00

CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor  EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PRIVADA CENTURY S.A.C., fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.
La oferta del postor: SERVICIOS CORPORATIVOS L & J S.A.C. fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
EMPRESA DE SEGURIDAD Y 

VIGILANCIA PRIVADA CENTURY S.A.C.
SERVICIOS CORPORATIVOS L & J 

S.A.C.
CORPORACION EMPRESARIAL PRC 

S.A.C.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Resultado de la calificación de ofertas                 

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Resultado de la calificación de ofertas                 

A - CAPACIDAD LEGAL

PROTECCION RESGUARDO CONTROL 
S.A.C.



Item Nº 05 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede Pisco

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 69,500.00 S/. 105,996.78 S/. 4,213,066.38 S/. 504,000.00 S/. 2,380,500.00

CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor  EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES ICEL S.A.C., fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

Item Nº 06 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede San Nicolas

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
EMPRESA DE SERVICIOS GENERALES 

ICEL S.A.C.
P.K.S. SECURITY S.A.C.

A - CAPACIDAD LEGAL

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

BLINDADO SECURITY S.A.C.

A - CAPACIDAD LEGAL

Resultado de la calificación de ofertas                 

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN P.K.S. SECURITY S.A.C. BLINDADO SECURITY S.A.C.

IPERSEGUR SECURITY SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 
LIMITADA - IPERSEGUR SECURITY 

S.R.L.

MAKER SERVICES SOCIEDAD 
ANONIMA CERRADA - MAKER 

SERVICES S.A.C.

IPERSEGUR SECURITY SOCIEDAD 
COMERCIAL DE LIMITADA - 

IPERSEGUR SECURITY S.R.L.

PROXUS SECURITY S.A.C.



CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 105,996.78 S/. 4,213,066.38 S/. 504,000.00 S/. 5,543,835.31

DESCALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO

Item Nº 07 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede Matarani

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO CUMPLE* CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE* NO CUMPLE* CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 190,300.16 S/. 81,950.00 S/. 130,500.00 S/. 4,213,066.38 S/. 93,600.00 S/. 4,887,980.62

DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor OPERACIONES TACTICAS DE SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA - OTA SEG S.A.  , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

Resultado de la calificación de ofertas                 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Resultado de la calificación de ofertas                 

OCEVIPEVIP S.A.C

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

OPERACIONES TACTICAS DE 
SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA - 

OTA SEG S.A.

DEFENSA PRIVADA S.A.C. - DEPRIVA 
S.A.C

A - CAPACIDAD LEGAL

BLINDADO SECURITY S.A.C. IPERSEGUR PERU S.A.C.
INGENIERIA PREVENTIVA SOLUCION 

S.A.C.- INGPREVENSO S.A.C.



Item Nº 08 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede Ilo

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NO CUMPLE* CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 81,950.00 S/. 93,600.00 S/. 3,953,176.56

CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor OPERACIONES TACTICAS DE SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA - OTA SEG S.A.  , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

Item Nº 09 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede Iquitos

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.
PROTECCIÓN MAXIMA SEGURIDAD 

SELVA S.A.C.

PREVENCION VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DEL ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - PREVISEG 
S.A.C.

A - CAPACIDAD LEGAL

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

Resultado de la calificación de ofertas                 

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

A - CAPACIDAD LEGAL

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
OPERACIONES TACTICAS DE 

SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA - 
OTA SEG S.A.

IPERSEGUR PERU S.A.C.
WALKER PROTECTION SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA



CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 753,329.72 S/. 155,937.27 S/. 293,760.00

CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.  , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

Item Nº 10 - Seguridad y vigilancia Anexo Nauta de la Unidad Funcional DOMA Sede Iquitos

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 613,920.00 S/. 155,937.27 S/. 293,760.00

CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.  , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Resultado de la calificación de ofertas                 

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

A - CAPACIDAD LEGAL

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Resultado de la calificación de ofertas                 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.
PROTECCIÓN MAXIMA SEGURIDAD 

SELVA S.A.C.

PREVENCION VIGILANCIA Y 
SEGURIDAD DEL ORIENTE SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA - PREVISEG 
S.A.C.



Item Nº 11 - Seguridad y vigilancia Anexo Santa Rosa de la Unidad Funcional DOMA Sede Iquitos

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 717,212.58 S/. 155,937.27 S/. 1,006,380.56 S/. 4,892,388.30

CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.  , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.
La oferta del postor AMAZON SECURITY PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

Item Nº 12 - Seguridad y vigilancia Unidad Funcional DOMA Sede Pucallpa

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Resultado de la calificación de ofertas                 

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.
PROTECCIÓN MAXIMA SEGURIDAD 

SELVA S.A.C.

AMAZON SECURITY PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA

A - CAPACIDAD LEGAL

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

A - CAPACIDAD LEGAL

A.1

HABILITACION
Requisitos:
• Inscripcioni vigente en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades de intermediacion laboral - 
RENEEIL. En dicha constancia se debe(n) detallar las actividad(es) de vigilancia privada para los ambitos geograficos donde 
se prestara el servicio.

• Autorizacion de funcionamiento para la prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en el ambito geografico en que 
se prestara el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil - SUCAMEC (antes DISCAMEC).

Acreditacion:
• Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan actividades 
de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por el Ministerio de Trabajo y Promocioni del Empleo.

• Autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico en que 
se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y 
Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web de la SUCAMEC la vigencia de la autorización de 
funcionamiento adecuada a lo establecida en el D. Leg 1213 . 
https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

Importante
En el caso de consorcios, cada integrante del consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las obligaciones vinculadas 
directamente al objeto de la convocatoria debe acreditar este requisito.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN
SEÑOR DE LOS MILAGROS SECURITY 

S.A.C.
SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.

PROTECCIÓN MAXIMA SEGURIDAD 
SELVA S.A.C.

COMPAÑIA DE PROTECCION DETEKTA 
S.R.L.

CONSORCIO SEGURIDAD SELVA

SOTERIA GROUP S.A.C.
AMAZON SECURITY PERU SOCIEDAD 
COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD 

LIMITADA



CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
S/. 568,007.00 S/. 702,171.60 S/. 155,937.27 S/. 550,830.09 S/. 83,898.30 S/. 1,006,380.56

CALIFICADO CALIFICADO DESCALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO CALIFICADO

Observacion:
La oferta del postor  SEÑOR DE LOS MILAGROS SECURITY S.A.C., fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

La oferta del postor SERVICIOS AMERICAN HAWK S.A.C.  , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

La oferta del postor SOTERIA GROUP S.A.C.  , fue rechazada por los motivos expuesto en en Acta de buena pro.

Callao, 28 de febrero del 2025

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a a S/ 5´000,000.00 (Cinco Millones con 00/100 soles), para el caso 
del Ítem 1; y de S/ 600,000.00 (seiscientos mil con 00/100 soles) en el caso de los Ítems 2 al 12, por cada ítem, por la contratación de 
servicios de vigilancia privada en entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de 
ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Items 2 al 12
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condición de micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 
60,000.00 (Sesenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los 
ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del 
comprobante de pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y 
pequeña empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Seguridad privada, vigilancia privada, vigilancia o seguridad institucionales. 

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva 
conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con 
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que 
acredite el abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de veinte (20) 
contrataciones. 

Resultado de la calificación de ofertas                 

B - EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
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